
 

 

 
COMUNE DI VOGHERA 

Provincia di Pavia 
PIANO DI ZONA AMBITO TERRITORIALE VOGHERA E COMUNITÀ MONTANA OLTREPÒ PAVESE 

 
 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI A PARTECIPARE AI LAVORI DI 
PROGRAMMAZIONE DEL PIANO DI ZONA 2025-2027 DELL’AMBITO TERRITORIALE 
VOGHERA E COMUNITÀ MONTANA OLTREPÒ PAVESE 
 
 
OGGETTO E FINALITÀ DELL’AVVISO 

 
Il presente Avviso è finalizzato a raccogliere le Manifestazioni di interesse di Enti del terzo settore 
che intendono collaborare con il  Piano di Zona dell’ambito territoriale Voghera e Comunità Montana 
Oltrepò Pavese alla programmazione del Piano di Zona 2025/2027 in coerenza con le Linee Guida 
regionali approvate con D.G.R. n. 2167/2024, il D. Lgs. n. 117/2017, il Decreto del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72/2021 “Linee guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni 
ed Enti del Terzo Settore”. 
 
La co-programmazione è finalizzata a coinvolgere gli Enti di terzo settore nella lettura territoriale dei 
bisogni e delle esigenze sociali e nell’elaborazione del quadro degli interventi sociali a tal fine 
necessari e delle modalità di realizzazione degli stessi. 
Il presente Avviso non costituisce impegno finanziario di nessun genere verso i soggetti che 
presenteranno le loro manifestazioni di interesse. 
 
Le candidature ricevute andranno a comporre un elenco di soggetti interessati a partecipare agli 
incontri organizzati dall’Ambito territoriale e finalizzati alla stesura del Piano di Zona 2025-2027. 
La collaborazione si svilupperà in un'ottica di condivisione, nel rispetto delle reciproche funzioni e 
competenze e in sinergia tra i diversi attori territoriali ed i livelli di governance. 
 
DESTINATARI 

 
Sono invitati a manifestare interesse tutti i soggetti operanti nei Comuni dell’Ambito territoriale 
Voghera e Comunità Montana Oltrepò Pavese: 
- Enti del Terzo settore iscritti ai registri regionali o nazionali o ad analoghi elenchi (es. 

Organizzazioni di volontariato, Associazioni di promozione sociale, Imprese sociali incluse le 
Cooperative sociali, Associazioni riconosciute e non riconosciute, Fondazioni, Enti gestori di 
unità d’offerta sociali e sociosanitarie); 

- Enti accreditati per i servizi al lavoro e alla formazione; 
- Altri Enti privati che intendano partecipare alla co-programmazione partecipata della 

programmazione zonale 2025-2027 per le aree tematiche indicate e sulle quali gli enti devono 
possedere comprovata competenza ed esperienza. 

 
Tutti i partecipanti alla procedura dovranno essere in possesso di un’esperienza qualificata e di un 
interesse specifico rispetto all’oggetto della procedura. 
L’esperienza qualificata dovrà essere desunta dallo Statuto, ove esistente, o da altri atti in possesso 
dei soggetti interessati e, comunque, oggetto di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa dal 
legale rappresentante del soggetto richiedente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 
 

 



 
 
 

AREE TEMATICHE  
 

Aree tematiche 
Area minori e famiglia: politiche giovanili e per i minori, interventi per la famiglia 
Area anziani e disabilità: valutazione multidimensionale, progetto individualizzato, domiciliarità, 
dimissioni protette e continuità assistenziale  
Area povertà e inclusione: contrasto alla povertà all’emarginazione sociale e promozione 
dell’inclusione attiva, politiche  abitative, interventi connessi alle politiche per il lavoro 

 
Gli interessati saranno informati mediante apposita comunicazione circa la modalità di 
partecipazione agli incontri. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
La domanda di partecipazione può essere presentata entro il 23.10.2024 compilando il modulo 
allegato: 

- tramite posta al seguente indirizzo: Comune di Voghera, Ufficio Protocollo, Piazza Duomo n. 1, 
27058, Voghera; 

- tramite e-mail al seguente indirizzo: protocollo@comune.voghera.pv.it; 
- tramite pec al seguente indirizzo: protocollo@cert.comune.voghera.pv.it (esclusivamente da altro 

indirizzo di posta elettronica certificata). 
 

Voghera, 10 Ottobre 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
COMUNE DI VOGHERA 

Provincia di Pavia 
PIANO DI ZONA AMBITO TERRITORIALE VOGHERA E COMUNITÀ MONTANA OLTREPÒ PAVESE 

 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI A PARTECIPARE AI LAVORI DI 
PROGRAMMAZIONE DEL PIANO DI ZONA 2025-2027 DELL’AMBITO TERRITORIALE 
VOGHERA E COMUNITÀ MONTANA OLTREPÒ PAVESE 

Allegato 1 
MODULO DI DOMANDA 

 
Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 
nato il ________________ a ___________________Codice Fiscale____________________________ 
residente in _______________________ CAP ______ via _____________________________ n.____ 
in qualità di legale rappresentante dell’Associazione/ Ente/___________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
con sede legale in ______________________ CAP ______ via _________________________ n.____ 
codice fiscale: _____________________________ P.IVA: __________________________________ 
telefono _________________________ e-mail: ___________________________________________  
Pec: ______________________________________________________________________________  

 
CHIEDE 

di partecipare ai lavori per la programmazione del Piano di Zona 2025/2027 dell’Ambito territoriale 
Voghera e Comunità Montana Oltrepò Pavese e, in particolare, manifesta l’interesse per le seguenti aree 
tematiche (contrassegnare una o più aree): 
 

    �  Area Minori e famiglia: politiche giovanili e per i minori, interventi per la famiglia  
      
    �  Area anziani e disabilità: valutazione multidimensionale, progetto individualizzato, domiciliarità, 

dimissioni protette e continuità assistenziale 
 
    �  Area povertà e inclusione: contrasto alla povertà all’emarginazione sociale e promozione 

dell’inclusione attiva, politiche abitative, interventi connessi alle politiche per il lavoro  
 

DICHIARA 
 
di possedere esperienza almeno biennale nella programmazione e/o realizzazione di progetti, interventi, 
iniziative e/o servizi sociali in uno o più Comuni del Piano di Zona dell’Ambito territoriale Voghera e 
Comunità Montana Oltrepò Pavese, come desumibile da documenti e/o atti conservati presso la sede 
dell’Ente. 
 
Il sottoscritto AUTORIZZA il trattamento dei dati, anche personali, per esclusive esigenze connesse alla 
presente procedura amministrativa. 
 
ALLEGA: 
− Copia fotostatica di un documento di riconoscimento valido 
 
data_____________                                       firma _____________________________________ 
 


